# De Eluari et cupi.terrana 15

sceratus non truenteretur in  
israel ne fabraret arma vel  
gladios. et sic eos facile super-  
erant. i. Reg. viij. Q. Absalon  
inimicatur amon qui eius  
fratre in oppredit castide. ut eis  
occederet constitutus ordinavit.  
i. Reg. viij. Astute mūcys se-  
nacherib loquebatur. rapsaces  
alta voce ut audiret populus  
q̄ erat super mūcos ut timēs  
ei tradere ciuitatem. iiiij. Reg.  
vij. Satorpe persarum tri-  
micantes dantibz astute per-  
ruerunt q̄ rex faceret dece-  
tum contra quod sciebant Da-  
nielum factur. et sic ipse regi ex-  
os us incurreret penam mortis  
Dan. vi. Castitate qitorum/  
dā intimitatum paulo in et-  
uitate siorum vbi paulum vo-  
luerunt populi adorare ut des-  
um. sicut postea paulus lapida-  
eus Actu. viij. Iudei castide  
paulum volebant educi. quez  
ipsi conuenerunt occidere  
Actu. viij. Astuti intūtū sua  
solent occultare facta vel stē-  
da aliquo velamine bonitatis  
ne cognoscantur. Sicut Dan-  
iud astute voluit celare adul-  
terium pietate qm̄ in. sit p̄ oria  
ut cum uxore quiesceret et dor-

mitret. i. Reg. vij. pt. Nephanda  
astutia tenet amonq volens  
violare sororem sub specie egret  
tudines iniquitatem celavit. ii.  
Regum. viij. Ambitionem re-  
gut celabat astute Absalō sub  
pietate iudicij dicendo canē-  
tibus. Hdentur iusti sermo-  
nes tui boni et recti. sed nō est  
qui te audiet. a rege constitutus  
i. Reg. xv. Duo senes sub. pie-  
textu iudicij iniquitatem pes  
sumam celauerunt. Dan. viij.

## Lapitulū. 17.

De auaricia et cupiditate cer-  
tae sunt (reia  
Iuregiorum materiam ep̄q-  
rentes.  
Thesaurorum pecuniam ap-  
petentes.  
Iudiciorum iusticiam per-  
uertentes.  
Sacrilegorum nequitias  
committentes.  
Occisorum maliciam in-  
curentes.  
Proditorum perfidiam expe-  
centes.  
Punitor̄ trifisticam susti-  
nentes.

**Eluari et**

# Capitulum. I7.

amates diuitias sūt sitt giosi  
et discolt. sub cui figura cai q  
terptatur possessio abel scim  
suum occidit. Gen. viii. Pro  
pter nimiam substantiam Ab  
eae et loth. non potuerunt habi  
tare simul propter pastorum tue  
gia utriusq. Gen. viii. Locu  
pletatio psa ac pastores sūt et co  
utinor iurita incepérunt. Ge  
nesis. xxvi. Propter hanc cau  
sam saluator noster noluit se i  
tromittere de diuinitate terre  
ne hereditatis cum super hoc  
fuerit regis tuis. Luce. vii.

Avari numq temporali b  
satiantur. sūt semper acqere et  
congregare intitutur In cui figura  
dicit Cayn edificasse ci  
uitatem enoch nomine filii sui. et  
no abel. Qd sancti et pauperes  
ppi nolunt habere manētem  
cūitate. sūt futura inqrat. Ge  
nesis. viii. Qd cetera victoria de  
arphaxat nabuchodonosor a  
kia regna cūpuit. Judith. i. A  
dolescens iuuenis qd semper i  
habitatad plura recessit tristis  
cū audiuit a dño. qd no solum  
plura no queret sed relinquere  
acqset. Mat. xix. Contra illos  
qui bona temporalia congre  
gare intitutur. dixit christus si

intitadine diuitis. cui ager  
fructus vberes afferebat Lc. xii.  
Propter avaritiam questiari  
oru q amplius volebat acque  
rere. factum est vt paulus et si  
las fuerit virgis est. Actu  
xvi. Ex avaricia vsterius con  
gregandi pecunia demetius  
nomine argentaria seditione  
in parlū concitanit. Act. xix.

Avari cōpeditate suicti per  
irent rectū iudicium. et ve  
ritatem i falsitatem committat  
Ideo dixit yetro moysi. Elige  
tibi consiliarios homines deū ti  
mentes qd oderint avariciam  
qsi dicaret tales no pertinet  
veritatem. Exo. xviii. Balaaz  
seductus avaricia bndictos  
ppi in maledictionē cōuertit  
Nu. xxvii. filii Samuelis se  
cuti sunt avariciā ut iudiciz  
perirent. t. Be. viii. Vtina  
Naboth fuit causa qd falsi te  
stes pdeuti fuerint cōtra euz  
in Reg. xxi. Per pecuniam cor  
rupti custodes sepiet menti  
ti sunt dicentes. Qd corpus  
christi per discipulos sublatū  
fuerat. Mat. xxvii. Felix pre  
ses qui a paulo pecuniam no  
recepit. ipsum vero restituit li  
bertati. Actu. xxvii. Avari

# De avaricia et cupi. terrena 16

clericis sumptus committuntur  
et oblationes reguntur. Vnde pauci  
sunt hodie clerici qui faciat  
oblationes populo prophetari. sicut  
qui preterirent operi templi. Ep  
odi. p. p. Sicut propter aua  
ritiam vendidit curationem na  
man. quam heliseus fecerat  
gratis murea recusando. iiiij.  
Beg. v. Menelaus propter pe  
culia quia promisit andronico  
habuit sacerdotium. iiij. mach.  
iiiij. Sacerdotes propter auar  
itiam permittentes vendit in  
templo ones et columbas. iiii.  
p. p. Autem propter suam cupi  
ditatem multo cierit incurrit  
mortem. Nam achiors cupido  
tate ductus tulus de anathema  
mate terticho. id fuit morti ad  
iudicatus. ut habetur Iosue. viij.  
Nabal qui nucys dante fu  
it nimis avarus. vere tota sub  
stantia et vita perdidit. sed  
nisi propter largitatem et par  
dentiam uxoris eius sit. Beg.  
xxv. Quia semet ipse auaricia  
exire seruos requirere fecit eis  
salomon occidit. iiij. Beg. ij. Pro  
pter hanc causaz dixit iudas  
compl. totibus suis. non coopti  
scatis spolia. quia bellum con  
tra vos est. quasi diceret. fa

ciliter occiduntur. i. Machab.  
iiij. Obsidentes fures corru  
pti pecuniam dimiserunt quos  
daz. Ideo sunt occisi. ii. Mach.  
p. Excedit in deos coruissat  
prelio. quia invenuta sunt do  
maria ydolorum sub tunicae in  
tersectorum. quod prohibebat  
tire eis. ii. Machabeorum. viij.  
Anari ut pecuniam habeant  
prediciones exercent. et amio  
sappellant anticum. Naz. da  
lida propter pecuniam. Sam  
psolens tradidit quem prius di  
ligere ostendebat. ut dicitur Ju  
dicium. vii. Iudas scarioth p  
ropter cupiditatem decime quia  
perdidit de vnguento cestrum  
tradidit et vendidit. a quo eos  
et tanta reperat beneficia. ut  
habetur Matthet. xxvi.  
Anari sunt grauitate punien  
di et corrigendi a preslato. erga  
inter puniuntur a deo omni  
potenti. Nam precipua occa  
sio reprobations. Saul unde  
tut fuisse cupiditas quam ha  
buit in preda Amalech. ut ha  
betur primo Regnum Decimo  
quinto. Opprimentes alios p  
vicias et exactiores neemias  
grauitate increpauit. Ne. t. Pro  
fomens vituperavit alespiderum

# Capitulum 18

quia regnum eius per auariam concupuit. i. Nacha. xi.  
Acerbe est punitus dñes ei  
pulo qui fuit de misericordia pñns  
lazaro auarus. Luce. xvi. En  
ptores bontem et tollerantem. i. mo  
bilium et immobilium sunt ex  
clusi a cena magna quia domi  
nus preparauit. Lu. xiiii. Ter  
ribiliter punita est auaritia a  
namis zaphtre per apostolum  
petrum. qd subitanea morte oc  
cubuerunt. Actu. v.

## Capitulu. 18.

De verbi dei auditu.  
Audit dei debet verbū dei.  
Cum fidelicitate credendt.  
Cum sinceritate reuerendt.  
Cum assiduitate ad tñsleundt.  
Cum voluntate penitentēt.  
Sine impietate resistendt.

## Audiri de-

bet verbum dei eū  
credibilitate et fide. Ideo eū a/  
aron verba dñmunt locut⁹ fu  
tisset ad populum. exordit po  
pulus omnis. et prout adora  
uerunt. ut publice habetur Ex  
odi. iij. Post aduentum sp̄it  
tus sancti miseri qui audiuerunt  
verbum dei. crediderunt. rere

uit ecclesia. Actu. viii. Etētes  
audientes qd paulus et Bar  
nabas predicarent gausti sūc  
et crediderunt. Actu. viii. Paul  
us et Barnaba predicantibus  
ycomi audierunt multe cum  
auditate crediderunt. Actu. ix.  
Intrante paulo in syna  
gogas betont audierunt multe  
cum auditate qd crediderunt.  
Actu. xiv. Audiri debet ver  
bū dei cu reuerentia et deuoti  
one cordis et gestus. Ideo eglou  
rey statim surrexit de solio qd  
ayoth dixit et. Verbum dei ha  
beo ad te. o rex maximam re  
uerentia ex hibens verbo dei  
Judi. ij. Heli docuit samuelē  
ut reuerenter dicere. Loquere  
domine. quia audit seruus tu  
us. i. Regum. ij. Legit esdras  
verba legis a māe usq; ad me  
diā diem. et aures populi erat  
erecte ad librū. ij. Esdr. viij.  
Hoc est neemie. viij. Reueren  
ter audiuebat maria soror mar  
the. que sedens secus pedes do  
mini audiuebat verba illi⁹. Lu.  
v. Loquebatur iesus docēs in  
templo. et omnis populus su  
spersus erat audiens verbū  
eius. Luc. xiv. Reprehendētes  
se discipuli de ignorantia co